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Na podlagi drugega odstavka 164. člena Zakona o letalstvu (Uradni list RS, št. 81/10 – uradno 
prečiščeno besedilo, 46/16 in 47/19) in drugega odstavka 9. člena Zakona o zagotavljanju 
navigacijskih služb zračnega prometa (Uradni list RS, št. 30/06 – uradno prečiščeno besedilo, 109/09, 
62/10 – ZLet-C in 18/11 – ZUKN-A) izdaja Vlada Republike Slovenije

UREDBO
o spremembi Uredbe o pristojbini za storitve navigacijskih služb zračnega prometa na 
terminalih

1. člen

V Uredbi o pristojbini za storitve navigacijskih služb zračnega prometa na terminalih (Uradni list RS, št. 
121/21) se drugi odstavek 13. člena spremeni tako, da se glasi:

»Sredstva za kritje stroškov storitev, ki so jih izvajalci navigacijskih služb zračnega prometa opravili v 
okviru letov, oproščenih plačila pristojbin na terminalih, zagotavljajo:
- ministrstvo za lete iz 1. do 9. točke prejšnjega odstavka,
- ministrstvo pristojno za obrambo, za lete iz 10. in 11. točke prejšnjega odstavka ter za lete iz 
1., 
             2., 7. in 8. točke, kadar te lete izvajajo vojaški zrakoplovi«.

KONČNA DOLOČBA
2. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. …
Ljubljana, dne …
EVA 2022-2430-0025

                                                                                          Vlada Republike Slovenije
                                                                                                  Janez Janša
                                                                                                   predsednik



OBRAZLOŽITEV  

I. UVOD 

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

Pravna podlaga za izdajo predlagane Uredbe o spremembi Uredbe o pristojbini za storitve 
navigacijskih služb zračnega prometa na terminalih sta drugi odstavek 164. člena Zakona o letalstvu 
(uradno prečiščeno besedilo) (Uradni list RS, št. 81/10, 46/16 in 47/19) in drugi odstavek 9. člena 
Zakona o zagotavljanju navigacijskih služb zračnega prometa (Uradni list RS, št. 30/06 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/09, 62/10 – ZLet-C in 18/11 – ZUKN-A; v nadaljnjem besedilu: ZZNSZP).

Drugi odstavek 164. člena Zakona o letalstvu določa, da »Vlada na usklajen predlog ministra, 
pristojnega za promet, in ministra, pristojnega za finance, predpiše cene, pristojbine, najemnine in 
nadomestila za uporabo objektov in naprav v njeni lasti ter za storitve služb iz 163. člena tega zakona 
in za druge službe, ki jih zagotavljajo pristojni državni organi, v odvisnosti od stroškov, vrste, količine in 
zahtevnosti storitev«. Storitve služb so opredeljene v ZZNSZP. 

Drugi odstavek 9. člena ZZNSZP med drugim določa: »Vlada predpiše dovoljene oprostitve plačila 
pristojbin na terminalih, način in zavezance za povračilo pristojbin izvajalcem navigacijskih služb 
zračnega prometa v zvezi z leti, ki so oproščeni plačila pristojbin, ter druge posebnosti glede pristojbin 
za navigacijske službe zračnega prometa v skladu s predpisi Skupnosti«. 

V času uveljavitve Uredbe o terminalni pristojbini za storitve navigacijskih služb zračnega prometa 
(Uradni list RS, št. 102/06) je bila pravna podlaga za njeno izdajo tudi tretji odstavek 164. člena 
Zakona o letalstvu, ki pa je bil kasneje spremenjen. Sedaj  je ta določba v drugem odstavku 164. člena 
Zakona o letalstvu (Uradni list RS, št. 81/10 – uradno prečiščeno besedilo, 46/16 in 47/19). 

2. Rok za izdajo uredbe

Rok za izdajo te uredbe ni določen. 

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

Predlog Uredbe odpravlja očitno redakcijsko napako in spreminja obseg obveznosti državnih organov 
v zvezi s leti, ki so oproščeni plačila pristojbine za storitve navigacijskih služb zračnega prometa na 
terminalih.

Na pobudo Ministrstva za obrambo (v nadaljevanju: MO) smo v zvezi s kritjem stroškov storitev, ki so 
jih izvajalci navigacijskih služb zračnega prometa opravili v okviru letov, oproščenih pristojbin na 
terminalih določili primerljivo ureditev kot za kritje stroškov storitev, ki so jih izvajalci navigacijskih 
služb zračnega prometa opravili v okviru letov, oproščenih pristojbin na rutah, skladno z Uredbo o 
izvajanju izvedbene uredbe (EU) o določitvi načrta izvedbe in ureditve pristojbin na enotnem 
evropskem nebu (Uradni list RS, št. 3/20).

Sprejetje Uredbe in njeno izvajanje ne povečujeta proračunskih odhodkov. Ministrstvo ima že danes 
obveznosti v skladu s 13. členom te Uredbe in v ta namen rezervirana sredstva. Za izvajanje te 
Uredbe se ne pričakuje povečanje odhodkov državnega proračuna, pravice porabe so že zagotovljene 
na obstoječi proračunski postavki (ukrep 2411-11-0004, PP 765310).



II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

K 1. členu
V 13. členu Uredbe o pristojbini za storitve navigacijskih služb zračnega prometa na terminalih so 
določeni leti, ki so oproščeni obveznosti plačila pristojbine za storitve navigacijskih služb zračnega 
prometa na terminalih na podlagi drugega odstavka 9. člena Zakona o zagotavljanju navigacijskih 
služb zračnega prometa. 31. člen Izvedbene uredbe Komisije 317/2019/EU določa, da države krijejo 
stroške storitev, ki so jih izvajalci navigacijskih služb zračnega prometa opravili v okviru letov, 
oproščenih plačila pristojbin za storitve navigacijskih služb zračnega prometa na terminalih. Uredba 
določba, kateri leti so oproščeni, ter katere lete lahko države oprostijo plačila pristojbin za storitve 
navigacijskih služb zračnega prometa na terminalih. Nadalje so bile oprostitve urejene z Uredbo o 
izvajanju izvedbene uredbe (EU) o določitvi načrta izvedbe in ureditve pristojbin na enotnem 
evropskem nebu (Uradni list RS, št. 3/20).

S predlagano spremembo Uredbe o pristojbini za storitve navigacijskih služb zračnega prometa na 
terminalih (Uradni list RS, št. 121/21, v nadaljevanju: Uredba) se v drugem odstavku 13. člena 
odpravlja očitna redakcijska napaka, in sicer se izraz »na rutah« zamenja z izrazom »na terminalih«.

Na pobudo MO smo v zvezi s kritjem stroškov storitev, ki so jih izvajalci navigacijskih služb zračnega 
prometa opravili v okviru letov, oproščenih pristojbin na terminalih določili primerljivo ureditev kot za 
kritje stroškov storitev, ki so jih izvajalci navigacijskih služb zračnega prometa opravili v okviru letov, 
oproščenih pristojbin na rutah, skladno z Uredbo o izvajanju izvedbene uredbe (EU) o določitvi načrta 
izvedbe in ureditve pristojbin na enotnem evropskem nebu (Uradni list RS, št. 3/20). MO meni, da 
nekateri leti niso neposredno povezani s področjem njihovega dela ne glede na to, da se ti leti lahko 
izvajajo tudi z vojaškimi zrakoplovi, saj to pomeni nesorazmerno breme, saj se večino letov izvede v 
zvezi z delom drugih državnih organov, kar se je še posebej pokazalo v času predsedovanja 
Republike Slovenije Svetu EU. Tako se določi, da MO zagotovi sredstva za kritje stroškov za lete iz 
10. in 11. točke prvega odstavka 13. člena Uredbe (vojaški leti, izvedeni za potrebe Nata in vojaški 
leti držav članic Nata, ki niso članice Eurocontrola, vojaški leti držav članic Eurocontrola ob načelu 
vzajemnosti, vojaški leti tretjih držav pa le, če tako določa mednarodna pogodba) ter za lete iz 1., 2., 
7. in 8. točke, kadar te lete izvajajo vojaški zrakoplovi (leti po pravilih vizualnega letenja; leti 
zrakoplovov katerih največja potrjena vzletna masa je manjša od dveh ton; leti izvedeni izključno 
zaradi preverjanja ali preizkušanja opreme, ki se uporablja ali je namenjena za uporabo kot zemeljska 
pomoč navigaciji v zračnem prometu, razen leti zaradi postavitve zadevnega zrakoplova in krožni let). 
Določi se, da Ministrstvo za infrastrukturo zagotovi sredstva za kritje stroškov za lete iz 1. do 9. točke 
prvega odstavka 13. člena Uredbe (leti po pravilih vizualnega letenja; leti zrakoplovov, katerih največja 
potrjena vzletna teža je manjša od dveh ton; leti zrakoplovov, ki sodelujejo v akcijah iskanja in 
reševanja ter zaščite in reševanja; leti v humanitarne namene in za namene nujne medicinske pomoči; 
humanitarni leti, ki jih odobri ustrezen pristojni organ; leti zrakoplovov, ki se opravljajo izključno za 
prevoz vladarjev in članov njihove ožje družine, voditeljev držav, voditeljev vlad in ministrov vlad na 
uradni dolžnosti, kar mora biti razvidno iz načrta leta; leti, izvedeni izključno zaradi preverjanja ali 
preskušanja opreme, ki se uporablja ali je namenjena za uporabo kot zemeljska pomoč navigaciji v 
zračnem prometu, razen leti zaradi postavitve zadevnega zrakoplova; krožni let in policijski leti).

K 2. členu
Določi se rok uveljavitve predpisa. 
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